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Cienījamie 
novadnieki!

Gada nogale, kā ie-
rasts, ir laiks, kad izvēr-
tējam šajā gadā paveikto 
un sākam plānot darbus, 
kas veicami 2017.gadā!

Manuprāt, uz šo gadu 
visi kopā varam atskatī-
ties ar ļoti lielu lepnumu, jo ar jūsu atbalstu 
šajā gadā uzsākti un paveikti ļoti daudzi nova-
da attīstību veicinoši darbi. 

Viens no būtiskākajiem ir Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu peldbaseina būvniecības uz-
sākšana. Ceram, ka jau ar 2018.gada rudeni 
varēsim nodrošināt peldēt apmācību novada 
skolēniem, savukārt pārējiem novada iedzī-
votājiem būs iespēja apmeklēt peldbaseinu 
un izmantot tā piedāvātās veselību veicino-
šās programmas. Otrs šī gada nozīmīgākais 
objekts ir Limbažu Mākslas skolas jaunās ēkas 
pārbūve, jau nākošpavasar Mākslas skolas 
audzēkņi varēs pārcelties uz jaunām, labie-
kārtotām telpām. 

Šajā gadā vairāk kā 1 miljons eiro ieguldīts 
Limbažu novada izglītības iestāžu remontos 
un renovācijā. Skultes pirmsskolas izglītības 
iestādei “Aģupīte” un Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolai renovēta fasāde, Lād­
ezera pamatskolai nomainīts jumts, pārējās 
novada izglītības iestādēs veikti gaiteņu, kla-
šu u.c. remonti.

Ļoti liels finansējums ieguldīts arī novada 
ielu un ceļu pārbūvē un remontos. Limba-
žos pārbūvēta Valmieras iela un atjaunots 
vairāku ielu segums. Pagastu ceļu stāvokļa 
uzlabošanai šogad tika piešķirts papildus fi-
nansējums novadgrāvju rakšanai un seguma 
uzlabošanai, turpinās darbs arī pie Eiropas Sa-
vienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpo-
jumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
finansējuma apguves, kura ietvaros pašval-
dība grants ceļu pārbūvē nākamgad ieguldīs 
finansējumu 2,48 miljonu eiro apmērā.

Savukārt uzņēmēju atbalstam nākamajā 
gadā Limbažos, Burtnieku ielā 2 veidosim uz-
ņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības 
atbalsta centru, kurā būs iespēja iegūt infor-
māciju par ES fondu apguvi, saņemt konsul-
tācijas, rīkot konferences, sanāksmes, pieda-
līties dažādās apmācībās u.c.

Prieks, ka iedzīvotāji novērtē un ik gadu aiz-
vien vairāk iesaistās pašvaldības izsludinātajos 
projektu konkursos, veidojot atpūtas vietas, 
dabas takas, bērnu rotaļu laukumus, renovējot 
Limbažu vecpilsētas ēku fasādes, labiekārtojot  
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmus 
un īsteno citus nozīmīgus projektus.

Nevar nepieminēt arī mūsu sportistu un 
treneru sasniegumus gan Latvijas, gan pasau-
les mēroga sacensībās, skolēnu sasniegumus 
mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 
un mūsu novada deju kolektīvus, korus, an-
sambļus un amatierteātrus, kuri ik gadu pa-
rāda aizvien augstāku sniegumu.

Novēlu arī nākamajā gadā saglabāt darba 
sparu, neapstāties un turpināt īstenot savas  
idejas! 

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs
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Limbažu novada pašvaldības vārdā, Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers

Piektdien, 16. decembrī 
svinīgā ceremonijā Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseina pamatos tika 
iemūrēta simboliska kapsula.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers peldbaseina pamatos ievieto 
kapsulu.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
peldbaseina pamatos iemūrēta simboliska kapsula

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers pirms kapsulas ievietošanas 
piebilda, ka šis ir vēsturisks brīdis 
Limbažu novadam, jo vairāk kā 25 
gadus cilvēki domāja un sapņoja, 
ka šeit būs peldbaseins. Paldies 
tika teikts arī Limbažu novada do-
mes deputātiem, kuri lēma par fi-
nansējuma piešķiršanu un iespēju 
šogad uzsākt būvdarbus. Kā norā-
dīja D.Zemmers, šis nebūs vienkār-
ši peldbaseins iedzīvotājiem, bet, 
pirmkārt, baseins, kur sporta sko-
las audzēkņi un visi skolu skolēni 
varēs rast iespēju mācīties peldēt. 
Tāpat iedzīvotājiem brīvajās vaka-
ra stundās būs iespēja apmeklēt 
baseinu, turklāt peldbaseins būs 
lieliska dāvana limbažniekiem Lat-
vijas simtgadē.

Kapsulā tika ievietots vēstījums 
nākamajām paaudzēm, Limbažu 
novada pašvaldības informatīvā 
izdevuma “Limbažu Novada Ziņas” 
jaunākais numurs, sudrabkaļa Oļe-
ga Auzera darināta simboliska sud-
raba ķelle un Hanzas monēta. Peld-
baseina pamatus iesvētīja Limbažu 
evaņģēliski luteriskās draudzes mā-
cītājs Romāns Kurpnieks­Logins.

Iepriekš jau informējām, ka š.g. 
12.septembrī Limbažu novada paš-

valdība parakstīja līgumu ar PS “MONUM 
& LitCon” par Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas peldbaseina būvnie-
cību. Peldbaseins dos iespēju nodrošināt 
peldētprasmes nodarbības Limbažu no-
vada izglītības iestāžu audzēkņiem, veici-
nās iedzīvotāju pievēršanos aktīvam un 
veselīgam dzīvesveidam, kā arī nodroši-
nās treniņu iespējas novada sportistiem.

Jaunuzbūvētajā peldbaseina ēkā būs 
divi baseini – lielais baseins 25 x 11 metri 
un bērnu baseins 10 x 5 metri, aerobikas 
zāle, trenažieru zāle, sauna un pirts. Lab-
iekārtota tiks arī peldbaseina pieguļošā 
teritorija, izveidojot zālāju, gājēju celiņus, 
soliņus un auto stāvvietu.

Peldbaseina būvniecības izmaksas 

3 494 957,05 EUR (ieskaitot PVN) tiks seg-
tas no pašvaldības budžeta līdzekļiem un 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Peldbaseina būvprojekta autors ir SIA 
“MARK”, bet būvdarbu būvuzraudzību 
veic SIA “Firma L4”.

Sākot ar 14.oktobri iedzīvotājiem ir ie-
spēja pašvaldības mājas lapā www.lim-
bazi.lv tiešsaistē sekot līdzi Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas peldba-
seina būvniecības gaitai.

Peldbaseina būvniecību plānots pa-
beigt 2018.gada sākumā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ziemassvētki ir cilvēku iekšējās 
gaismas svētki. Mēs gaidām 
mirdzumu no iekšienes!  
No sevis, no tā, kas sevī. Un,  
kad uzmirdzēs raķešu gaisma 
un laukumos – egles, pasaules 
mirdzums televizorā žilbinās 
acis, tad ziniet un apzinieties,  
ka tie ir tikai mazi ārēji 
atspīdumi no tās nebeidzami 
milzīgās gais mas, kas mūsos 
jau ir, mūsos pašos no sākumu 
sākumiem.

/Imants Ziedonis/

Lai Ziemassvētku miers un klusums dod spēku visu cerību un domu piepildījumam Jaunajā gadā!
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Pašvaldība organizē Ziemassvētku 
pasākumu Limbažu pilsētas bērniem, kuri 
neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes 

24. decembrī Baumaņu Kārļa laukumā, Limbažos notiks 
ikgadējais Ziemassvētku tirdziņš. Tirdziņā varēsiet 
iegādāties dāvanas sev tuvajiem un mīļajiem cilvēkiem 
– dažādus mājamatnieku un mājražotāju darinājumus, 
adījumus, pašdarinātas rotaslietas, svētku našķus u.c.

Tirgoties gribētājiem lūdzam pieteikties pa mob. tālr. 
22020052 līdz 23. decembrim.

Autovadītāju ievērībai! 24. decembrī Ziemassvētku tirdziņa 
laikā no plkst. 06.00 līdz 16.00, transporta kustībai tiks slēgts 
Baumaņu Kārļa laukums un tam piegulošo ielu posmi.

Pašreiz projektā “PROTI un DARI!” 
iesaistījušies trīs jaunieši, kuri 
apstiprinājuši vēlmi paplašināt savas 
zināšanas, iegūt jaunas prasmes, lai 
izvēlētos sev piemērotāko profesiju 
un uzsāktu mācības, vai arī atrastu savu vietu darba tirgū. 

Š.g. 9. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās nu jau par tradīciju kļuvušais 
pasākums «Gada jaunietis 2016». Tajā 10 dažādās nominācijās tika apbalvoti tie novada jaunieši, kuri 
ar savu atraktivitāti, aktivitāti, uzcītību un talantu šajā gadā izpelnījušies līdzcilvēku atzinību.

Limbažu novada pašvaldība 27. decembrī plkst. 11.00 aicina 
pirmsskolas vecuma bērnus, kuri neapmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādes, piedalīties Ziemassvētku pasākumā. 

Pasākums notiks Limbažu Bērnu un jauniešu centra zālē, 
Rīgas ielā 19, Limbažos. 
Pasākuma apmeklējumam lūdzam pieteikties pa tālruņiem: 
26668950­ Sandra vai 26672631­ Ilze.

Limbažos notiks 
Ziemassvētku tirdziņš

Svinīgajā pasākumā “Gada jaunietis 2016” 
apbalvoti Limbažu novada jaunieši

Nominācijai “Gada aktieris 
2016” tika izvirzīta Amanda 
Kaufmane, Arvis Pauliņš, Reinis 
Tomiņš, Jānis Vilde un Kristiana 
Glinka. Nominācijai “Gada de-
jotājs 2016” tika izvirzīts Raivis 
Eglītis, Anete Lāce, Anete Hil-
denbrante, Linda Helēna Griškoi-
te un Agnija Šmite. Nominācijai 
“Gada literāts 2016” tika izvirzī-
ta Gunta Ozola, Daniels Kevins 
Berkans, Ritvars Dubults, Tabita 
Ozoliņa un Jānis Kutra. Nominā-
cijai “Gada mākslinieks 2016” 
tika izvirzīts Aksels Roberts Zir-
nis, Anna Laura Korāle, Dāvis Ko-
kins, Elizabete Veinberga un Ieva 
Podgainija. Nominācijai “Gada 
modes ikona 2016” tika izvirzīts 
Aksels Roberts Zirnis, Patrīcija 
Karlīna Roshofa, Beāte Lozber-
ga, Elīza Beļauniece un Ričards 
Uģis Pabērzs. Nominācijai “Gada 
mūziķis 2016” tika izvirzīta Este-
re Tauriņa, Emīls Pukšto, Alise 
Rabule, Reinis Tomiņš un Ak-
sels Roberts Zirnis. Nominācijai 
“Gada skolēns 2016” tika izvir-
zīta Linda Helēna Griškoite, Un-
dīne Kreitūze, Jānis Reinis Griš-
koitis, Patrīcija Karlīna Roshofa 
un Madara Lipska. Nominācijai 
“Gada sportists 2016” tika izvir-
zīts Raivis Sīlis, Linda Šalme, Eli-
zabete Tekenberga, Raivis Špons 
un Aleksis Freibergs. Nominācijai 
“Gada aktīvists 2016” tika izvirzī-
ta Linda Helēna Griškoite, Lauma 
Sīle, Una Arbidāne, Ričards Uģis 
Pabērzs un Patrīcija Karlīna Ros-
hofa. Nominācijā “Gada jaunietis 

2016” tika izvirzīta Lauma Sīle, 
Aksels Roberts Zirnis, Linda He-
lēna Griškoite, Patrīcija Karlīna 
Roshofa un Reinis Tomiņš.

Katras nominācijas uzvarē-
tājam balvu pasniedza tai īpaši 
izvēlēts patrons: Gada aktierim 
– Didzis Jonovs, Gada dejotājam 
– Taisa Aruma, Gada literātei – 
Linda Tauriņa, Gada modes iko-
nai – Elīze Marjutenkova, Gada 
mūziķei – Aleksis Budevičs, Gada 
māksliniekam – Oļegs Auzers, 
Gada sportistam – Kārlis Noriņš, 
Gada skolēnam – Daiga Rudzīte, 
Gada aktīvistei – Sigita Upma-
le, bet Gada jaunietim ­ Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja vietniece Ineta 
Zariņa.

Apbalvojumus ieguva: 
• Gada aktieris­ Reinis Tomiņš.
• Gada dejotājs – Raivis Eglītis.
• Gada literāts – Tabita 

Ozoliņa.
• Gada mākslinieks – Aksels 

Roberts Zirnis.
• Gada modes ikona – Patrīcija 

Karlīna Roshofa.
• Gada mūziķis – Estere 

Tauriņa.
• Gada skolēns – Undīne 

Kreitūze.
• Gada sportists – Raivis Špons.
• Gada aktīvists – Una 

Arbidāne.
• Gada jaunietis – Aksels Ro-

berts Zirnis.
Pasākumā par svinīgo noskaņu 

rūpējās TDA ‘’Varavīksne’’, Anni-
ja Zaķe un Aksels Roberts Zirnis, 

ielu vingrotāji ‘’Street warriors 
Limbaži’’, Ints Mančass, Estere 
Tauriņa un Jana Maurīte, vokā-
lais ansamblis ‘’Pogas’’ un Mada-
ras Briedes audzēknes – Katrīna 
Briška un Jana Mošura.

Limbažu Jauniešu centrs izsa-
ka pateicību pasākuma atbalstī-
tājiem un sponsoriem: Limbažu 
novada pašvaldībai, Limbažu 
Bērnu un jauniešu centram, t/c 
‘’Valleta’’, SIA ‘’Limbažu Tīne’’, 
Dzīvā Sudraba muzejam, SIA 
‘’I&L reklāmdruka’’, maiznīcai 
‘’Lielezers’’, guļbūvju un koka 
karkasa māju būvniekiem SIA 
‘’Engels Hus’’, Vidzemes koncert-
zālei, Valmieras Drāma teātrim, 
grafiskajai dizainerei Kristīnei 
Graudumai, Andrim Bērzkalnam 
un konditorejai ‘’Madara 93’’, fo-
tosalonam ‘’Linda’’, fotogrāfei un 
dizainerei Elīzei Marjutenkovai, 
kafejnīcai ‘’Viesis’’ un kafejnīcai 
‘’Trīs kambari’, kā arī jauniešiem 
Amandai Kaufmanei, Ketijai Ja-
mantei, Danielam Kevinam Ber-
kanam, Deivijai Vilnītei, Helēnai 
Musiņai, Nikam Bahmanim, Iva-
ram Kreitūzim, Kristeram Gruz-
novam, Jānim Reinim Griškoitim, 
Kristapam Suhanovam, Annijai 
Annai Krūzei, Luīzei Zālītei, Raivo 
Lambertam, Intam Mančasam, 
Lindai Helēnai Griškoitei, Emīlam 
Pukšto un Unai Arbidānei un Egī-
lam Zaķim par palīdzību pasāku-
ma organizēšanā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām jauniešus iesaistīties 
projektā “PROTI un DARI!” 

Programmas vadītājas Ma-
ruta Laganovska (t.26392009) 
un Ilze Žūriņa – Davidčuka 
(t.26450462) labprāt uzklausīs 
katru jaunieti, kas atbilst pro-
jekta mērķa grupai – ir vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) 
un pašreiz nemācās, nestrā-
dā un nav reģistrējies Nodar-
binātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieks. 

Lai iesaistītos projekta ak-
tivitātēs, jaunietim būs jāuz-
raksta iesniegums un jāveic 
pārrunas ar programmas va-
dītāju, kurš tam izvēlēsies vis-
piemērotāko individuālo prog-
rammu sevis izaugsmei. Pēc 
tam turpināsies kopējas aktivi-
tātes gan ar programmas vadī-
tāju, gan jaunietim piesaistīto 
mentoru, kā arī ar dažādu no-
darbību vadītājiem. 

Katram jaunietim būs piesais-
tīts savs mentors, kurš būs tā 
atbalsta un uzticības persona 

visu projekta laiku. Būs arī pie-
ejamas individuālas psihologa 
konsultācijas.

Jaunieši projektā var iesaistī-
ties no viena līdz pat deviņiem 
mēnešiem, saskaņā ar individu-
ālajā programmā paredzētajām 
nodarbībām vai pasākumiem.

Projekta laikā būs iespējams 
apmeklēt jauniešus interesējo-
šās mācību iestādes, lai izvē-
lētos piemērotāko profesiju, 
kā arī vairākus uzņēmumus 
darba meklējumos. Katrs jau-
nietis varēs izmantot karjeras 
konsultanta pakalpojumus, kas 
palīdzēs izprast jaunieša spē-
jas un piemērotību dažādām 
profesijām.

Projekta mērķis ir attīstīt mēr-
ķa grupas jauniešu prasmes un 
veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai 
skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara, Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) vai Valsts izglī-
tības attīstības aģentūras (VIAA) 

īstenotajos Jauniešu garantijas 
projektu pasākumos vai Nodar-
binātības valsts aģentūras īste-
notajos aktīvajos nodarbinātī-
bas vai preventīvajos bezdarba 
samazināšanas pasākumos, kā 
arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā.

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) ir finan-
sējuma saņēmējs un projektu 
īsteno sadarbībā ar Latvijas pil-
sētu vai novadu pašvaldībām 
vai pašvaldību apvienībām. 
Limbažu novada pašvaldība ir 
projekta partneris, projekta 
Nr.8.3.3.0/15/I/001, sadarbības 
līguma Nr.6­13/40. 

Kopējais projekta finansējums 
ir EUR 62 568,00, tajā skaitā 85% 
jeb EUR 53182,80 finansē Eiro-
pas Sociālais fonds, bet 15% jeb 
EUR 9385,20 ir valsts budžeta fi-
nansējums. 

Dace Romberga,
Attīstības un projektu koordinatore20. decembrī Limbažu novada pašvaldībā notika diskusija ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
parlamentāro sekretāru Jāni Eglīti un valsts sekretāra vietnieku 
reģionālās attīstības jautājumos Aivaru Draudiņu par pašvaldību 
sadarbības teritoriju izveidi.

Pašvaldību vadītāji ar VARAM 
diskutē par pašvaldību 
sadarbības teritoriju izveidi

Diskusijā piedalījās Limbažu no-
vada pašvaldības Domes priekš-
sēdētājs Didzis Zemmers, priekš-
sēdētāja vietniece Ineta Zariņa, 
Alojas novada domes priekšsē-
dētāja Dace Vilne un Salacgrīvas 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs.

Iepriekš publiskajā telpā izska-
nējuši dažādi viedokļi par to, kas 
tad īsti slēpjas aiz VARAM plāna 
veidot sadarbības teritorijas. Vai 
pamazām tiek gatavota augsne 
jaunai teritoriālajai reformai? 

Neizpratni radīja arī Ministru 
kabineta publicētas noteikumu 
projekts “Noteikumi par pašval-
dību sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijām”, kurā no-
teiktas Civilās aizsardzības komisi-
ju sadarbības teritorijas. Šo notei-
kumu projektā Limbažu novads, 
Valmieras pilsēta, Salacgrīvas no-
vads, Alojas novads, Mazsalacas 
novads, Rūjienas novads, Nauk-
šēnu novads, Burtnieku novads, 
Apes novads, Smiltenes novads, 
Kocēnu novads, Valkas novads, 
Strenču novads un Beverīnas no-
vads iekļauti Valmieras sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības 
komisijā. Kā viens no pamatoju-
miem šādas Civilās aizsardzības 
komisiju sadarbības teritorijas 
izveidei minēta varbūtība, ka no-
tiekot katastrofai var tikt skartas 
vairākas pašvaldības un sasauktas 
vairākas blakus esošās pašvaldī-
bu civilās aizsardzības komisijas, 
kuru darbā ir norīkota viena un tā 
pati amatpersona, kā rezultātā tā 
fiziski nevarēs piedalīties visu paš-
valdības civilās aizsardzības komi-
siju darbā, kā arī tiek norādīts, ka 
daudzām pašvaldībām ir vienota 
infrastruktūra, kas var tikt ietek-

mēta apdraudējuma gadījumā un 
katastrofas seku ietekmē bojātas 
infrastruktūras atjaunināšana tiek 
risināta atsevišķi. Limbažu novada 
pašvaldība piekrīt, ka novadu civi-
lās aizsardzības komisiju darbību 
nepieciešams optimizēt, mūsu ga-
dījumā bijušā rajona robežās. Bet 
nav skaidrs, kāds būtu ieguvums, 
apvienojot 14 pašvaldības Val-
mieras sadarbības teritorijas civi-
lās aizsardzības komisijā, piemē-
rām, Limbažu novadam un Apes 
novadam vai Limbažu novadam 
un Valkas novadam nav kopēju 
robežu un infrastruktūras, turklāt 
attālums starp Limbažiem un Api 
ir ~ 132 km, bet starp Limbažiem 
un Valku ~ 96 km utt. Nav skaidrs, 
par kādu kopēju infrastruktūru un 
kopējiem apdraudējumiem šajā 
gadījumā tiek runāts, tajā pašā 
laikā, vērā netiek ņemta pašrei-
zējā pašvaldību teritorija, robežas 
un līdzšinējā sadarbība, piemē-
rām Limbažu novada pašvaldībai, 
Saulkrastu novada pašvaldībai 
un Salacgrīvas novada domei ir 
kopēja piekrastes teritorija, au-
toceļš Via Baltica, ostas (Skultes 
kokosta, Skultes osta, Salacgrīvas 
osta), tiks izbūvēts Rail Baltica 
dzelceļa savienojums. Limbažu, 
Salacgrīvas, Alojas un Krimuldas 
novadiem ir kopēja ceļu infra-
struktūra, noslēgtas vienošanās, 
ka apdraudējumu gadījumā savu 
atbalstu sniegs SIA “Limbažu slim-
nīca”, AS “CATA” u.c. Pirms nova-
du reformas bija izveidota vienota 
Alojas novada, Krimuldas novada, 
Limbažu novada un Salacgrīvas 
novada civilās aizsardzības komi-
sija, kas sevi pierādīja kā darbo-
ties spējīga. 

Turpinājums 4. lpp. 
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Limbažu novada pašvaldība saņems Ministru kabineta Atzinības 
rakstu par ieguldījumu Latvijas attīstības veicināšanā, sekmējot 
Eiropas transporta tīklu prioritārā projekta Rail Baltica īstenošanu.

7. decembrī Valsts prezidents Raimonds Vējonis kopā 20 ģimenēm 
no dažādiem Latvijas novadiem iededza Rīgas pils Ziemassvētku 
egli. Starp ģimenēm, kuras piedalījās šajā svinīgajā pasākumā bija 
arī Zaķu ģimene no Pāles pagasta Ārciema. 

14. decembrī Limbažu Dienas centrā, Klosteru ielā 2 jau 12. 
reizi notika Ziemassvētku tirdziņš “Dāvanu maisam gals vaļā…”. 
Tirdziņa apmeklētāju skaits ik gadu turpina pieaugt, netrūkst arī 
tirgoties gribētāju – šajā gadā tie bija 22. 

Pašvaldība saņems Ministru kabineta Atzinības rakstu

Atzinības rakstu pasniegs Sa-
tiksmes ministrs Uldis Augulis.

Iepriekš jau tika informēts, ka 
valdība akceptējusi  Satiksmes 
ministrijas piedāvāto Rail Baltica 
dzelzceļa līnijas trases izvieto-
jumu Latvijas teritorijā. Valdība 
arī noteikusi nacionālo interešu 
objekta statusu Eiropas standar-
ta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūrai Rail Bal-
tica, lai nodrošinātu projekta vie-
notu ieviešanu Baltijas valstīs un 
arī Latvijā, vienoti projekta ievie-

šanā strādājot 15 pašvaldībām. 
Šai dzelzceļa infrastruktūrai arī 
noteikta aizsargjosla. Rail Balti-
ca trase Latvijas teritorijā sākas 
pie Igaunijas – Latvijas robežas 
un turpinās caur 15 pašvaldību 
teritoriju: Salacgrīvas, Limbažu, 
Sējas, Inčukalna, Ropažu, Gar-
kalnes, Stopiņu, Salaspils nova-
diem, Rīgu, Mārupes, Olaines, 
Ķekavas, Baldones, Iecavas, 
Bauskas novadiem līdz Latvijas 
– Lietuvas robežai – kopumā 263 
km garumā.

Līdz ar projekta Rail Balti-
ca realizēšanu būs iespējams 
attīstīt jaunas industriālās zonas 
Salacgrīvas, Limbažu, Salaspils, 
Inčukalna, Olaines, Iecavas un 
Bauskas novados. Pasažieru 
transporta daudzfunkcionālie 
transporta mezgli taps Rīgas 
dzelzceļa stacijā un „Starptau-
tiskajā lidostā „Rīga””. Veidojot 
dzelzceļa Rail Baltica trasi, sagla-
bāta visa esošā dzelzceļa, auto-
ceļu, energo un gāzes sistēma.

Pēc Eiropas standarta platu-
ma dzelzceļa Rail Baltica izbū-
ves Latvijā būs divas dzelzceļa 
infrastruktūras un vietās, kur 
jaunā dzelzceļa līnija šķērso 

esošo dzelzceļa līniju, rodas ie-
spējas tālākai industriālo teri-
toriju attīstībai. Ir plānota cen-
trālā kravu termināļa izbūve 
Salaspils novadā, kas sasaistīs 
divus dzelzceļa platuma sliežu 
ceļus – 1520 mm un 1435 mm, 
kā arī tur paredzēts attīstīt pla-
šu noliktavu un ražošanas teri-
toriju. Tāpat industriālās zonas 
būs iespējams attīstīt Limbažu 
novada Skultē, Inčukalna nova-
da Vangažos, Olaines novadā 
pie Rīgas apvedceļa. Salacgrīvā, 
Iecavā un Bauskā industriālo te-
ritoriju attīstību radīs automa-
ģistrāles  VIA Baltica tuvums un 
jau esošā saimnieciskā darbība.

Rail Baltica projekts paredz 
jaunas 1435 mm jeb Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa lī-
nijas izbūvi Baltijas valstīs, lai ar 
ātru un videi draudzīgu dzelzce-
ļa transporta satiksmi savienotu 
metropoles Tallinu – Rīgu – Kau-
ņu – Varšavu – Berlīni. Rail Bal-
tica būs elektrificēta divu ceļu 
dzelzceļa līnija gan pasažieru, 
gan kravas vilcienu kombinētajai 
satiksmei. Rail Baltica būvniecī-
bas sagatavošanas darbus Latvi-
jā un Igaunijā plānots sākt 2018. 
gadā, bet  2025. gadā paredzēts 
atklāt savienojumu Tallina­Rīga­
Kauņa, bet 2030. gadā – savieno-
jumu ar Varšavu. 

Limbažu Dienas centra 
tirdziņš pulcē kuplu 
apmeklētāju skaitu

Limbažu novada pensionāri 
un cilvēki ar īpašām vajadzībām 
piedāvāja iegādāties savus dari-
nājumus – pinumus, apsveikumu 
kartītes, adījumus, rotaslietas, 
pašdarinātas lelles, no filca vei-
dotus rotājumus un dažādus 
pašu gatavotus gardumus u.c. 

mīļas lietiņas, kas noder kā lielis-
ka Ziemassvētku dāvana.

Par muzikālu noskaņu tirdziņā 
rūpējās mūzikas un teātra grupa 
‘’Kopā jautrāk’’. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Zaķu ģimene ar Valsts prezidentu 
iededz Rīgas pils Ziemassvētku egli

Zaķu ģimene kopā ar Latvijas Valsts prezidentu Raimondu Vējoni un viņa kundzi Ivetu Vējoni. 
Valsts prezidenta kancelejas foto

Ilze un Andis Zaķi ir zemnieku 
saimniecības „Līči” īpašnieki, viņi 
apsaimnieko aptuveni 160 ha un 
aprūpē 70 liellopus. Ģimenē aug 
3 bērni ­ 14­gadīgā Laura Kristīne, 
11­gadīgais Mārtiņš un 5­gadī-
gais Viesturs. Ģimeni dalībai šajā 
pasākumā izvirzīja Pāles pagasta 
pārvalde. Pārvaldes vadītāja Gita 
Kārnupe par Zaķu ģimeni saka: 
Viņi ir spēcīga un stabila latviešu 
zemnieku ģimene! Vecāku Ilzes 
un Anda ikdiena paiet strādājot 
savā zemnieku saimniecībā, bet 
neraugoties uz grūto ikdienas 
darbu, Ilze un Andis ir sabiedriski 
aktīvi. Andis ir ļoti muzikāls, spēlē 
grupā „Tēva nams”, kas veiksmī-
gi startējusi LTV šlāgeraptaujā. 
2016. gada pavasarī klajā nāca 
grupas pirmais albums “Hei, lat-
viet!”. Savukārt Ilze ir viena no 
aktīvākajām un radošākajām Pā-
les pagasta iedzīvotājām. Viņa ir 
viena no biedrības „Lietussargs” 
dibinātājām un biedrēm, un ir 
īsta Latvijas un Ārciema patrio-
te. Kopš 2015. gada kā biedrī-
bas pārstāve darbojas Ārciema 
saietu centrā, organizē radošās 
darbnīcas gan bērniem, gan pie-
augušajiem, atbalsta un aktīvi 
iesaistās Pāles kultūras nama un 

skolas pasākumos. Ilzes aizrau-
šanās ir dārzkopība un dažāda 
veida rokdarbi, viņas rokām top 
oriģinālas un interesantas lietas 
gan no papīra, auduma, dabas 
un citiem materiāliem. Viņai ne-
trūkst ideju arī telpu noformēju-
mam. Pateicoties Zaķu ģimenes 
aktivitātei, sadarbībā ar paš-
valdību, dažādos NVO projektu 
konkursos iegūts finansējums 
un ir sakopta bijušās Ārciema 
baznīcas vieta, tās vietā ir izvei-
dota Ārciema brīvdabas baznīca 
– vienīgā brīvdabas baznīca Lat-
vijā. Pateicoties Ilzes un Anda ie-
rosmei un aktivitātei, 2013.gada 
vasarā Ārciemā par godu Dzies-
mu svētku idejas autoram, mūsu 
novadniekam Jurim Neikenam 
(dzimis Ārciema „Kānadžos”, Pā-
les pagastā) notika Dziedāšanas 
svētki „Skani dziesmai, mīlestībai 
un vienprātībai”. Pāles pagasta 
un īpaši Ārciema vēsturē iegājis 
fakts, ka šos svētkus apmeklēja 
un pieminekli Jurim Neikenam 
atklāja Latvijas Valsts prezi-
dents Andris Bērziņš. Mēs esam 
priecīgi, ka mūsu pagasta saimi 
kuplina aktīvā un radošā Zaķu 
ģimene, kura dzīvo laukos, kopj 
zemi un senču mājas, neskato-

ties uz grūtībām, augsti vērtē ģi-
menes un mūsu valsts tradīcijas. 
Rīgas pils Ziemassvētku egles ie-
degšanas pasākumā piedalījās 
pēc Valsts prezidenta aicinājuma 

Latvijas Pašvaldību savienības 
izvirzītas 20 ģimenes. Šajās ģime-
nēs aug trīs līdz deviņi bērni, arī 
aizbildnībā esoši bērniņi un au-
džubērni. Visas ģimenes vieno arī 

aktīva iesaistīšanās savu novadu 
un pilsētu sabiedriskajā dzīvē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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14. decembrī, Bīriņu pilī norisinājās Vidzemes Tūrisma forums, kuru rīkoja Vidzemes Tūrisma 
asociācija (VTA) sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Tūrisma 
departamentu. Uz pasākumu bija pulcējušies aptuveni 100 tūrisma nozares speciālisti, tūrisma 
uzņēmēji, kā arī citi, ar tūrisma nozari saistītu organizāciju pārstāvji un interesenti. Foruma 
programma tika veidota trīs daļās, aptverot dažādas tēmas. 

9. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā pulcējās 28 
Vidzemes interešu izglītības vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas pulciņu pedagogi uz profesionālās pilnveides 
semināru „Metodiskie ieteikumi tērpu kolekciju veidošanā 
un demonstrēšanā, gatavojoties V Latvijas bērnu un jauniešu 
mākslas un mūzikas festivālam „Toņi un pustoņi””.

Š.g. 14. decembrī Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā bija 
sapulcējušies šaha entuziasti, 
lai ar šaha spēli godinātu un 
sveiktu šaha vecmeistaru un 
vienu no pirmajiem Limbažu 
pilsētas šaha aktīvistiem Ilgoni 
Dambīti.

Limbažu bērnu un jauniešu centrā 
pulcējās pedagogi uz profesionālās 
pilnveides semināru

Semināru organizēja Valsts 
izglītības satura centrs (VISC). 
Programmas vadītāja Areta 
Raudzepa. Semināra dalībnieces 
ar tradicionālo un mūsdienīgo 
tērpu kolekciju veidošanā, uz-
sverot tieši Vidzemei raksturīgo, 
iepazīstināja tekstilmāksliniece 
Baiba Vaivare. Ar jauniešu ap-
ģērbu, ielas modi un jaunākām 
tendencēm tērpu kolekciju un 
modes skates veidošanā iepa-
zīstināja tērpu skates režisore 
Zanda Krancmane. Diena pagāja 

spraigā darbībā, jaukā gaisotnē 
gan klausoties, gan darbojo-
ties grupās, gan demonstrējot 
mākslinieces atvestos tērpus.

V Latvijas bērnu un jauniešu 
mākslas un mūzikas festivāls 
„Toņi un pustoņi” notiks 2017.
gada 1.,2. jūnijā Bauskā, bet līdz 
tam vēl jārada darbi, tērpi un jā-
piedalās konkursā. Jāiztur kon-
kurence konkursa kārtās savā 
novadā, Vidzemē.  

Ina Sīle,
Limbažu BJC metodiķe

Vidzemes tūrisma forumā 
tiekas nozares profesionāļi

Trīs aktīvas uzņēmējas Viviāna 
Zipa (viesnīca „Springšļu dzirna-
vas”), Inga Purava („Lillas Lavan-
der”) un Ilze Briede (lauku mājas 
„Donas”) dalījās pieredzē kā pie-
saistīt apmeklētājus vietām, kas 
pirms viņu darbības uzsākšanas 
nav bijušas atrodamas tūrisma 
ceļvežos un navigācijas ierīcēs.

Foruma izskaņā visi intere-
senti tika laipni aicināti doties 
ekskursijā iepazīt Bīriņu pils 
piedāvājumu.

Pasākums tika organizēts ar 
LIAA Tūrisma departamenta fi-
nansiālo atbalstu. 

Anna Praliča,
Vidzemes Tūrisma asociācijas 

biroja vadītāja

Pasākuma pirmā daļa tika aiz-
vadīta kā visaptverošs atskats uz 
tūrisma nozares darbību 2016.
gadā, ieskicējot 2017. gada plā-
nus. Apmeklētājus ar aktualitā-
tēm un norisēm nacionālā mē-
rogā iepazīstināja LIAA Tūrisma 
departamenta direktore Inese 
Šīrava, savukārt VTA pārstāvji 
Raitis Sijāts un Anna Praliča da-
lījās ar asociācijas paveikto 2016. 
gadā, tūrisma statistikas tenden-
cēm un secinājumiem, ieskicējot 
plānotās aktivitātes nākamajā 
gadā. Pieredzē par Turaidas mu-
zejrezervāta attīstību un panā-
kumiem dalījās Apmeklētāju 
centra vadītāja Gunta Zaķīte, sa-
vukārt Limbažu TIC vadītāja Ilze 

Millere iepazīstināja ar Hanzas 
vērtībām ilgtspējīgai sadarbībai.

Pasākuma otrā daļa tika aizva-
dīta ar izglītojošu ievirzi no LIAA 
Tūrisma departamenta Tūris-
ma produktu attīstības nodaļas 
pārstāvja Jāņa Bautras par to, 
kā veidot digitālu saturu. Tāpat, 
apmeklētājiem bija iespēja uz-
klausīt arī Latvijas digitālo čem-
pionu Reini Zitmani par to, kāds 
būs nākotnes ceļotājs, taču par 
galamērķa dizainu pastāstīja ra-
došā personība Holgers Elers ar 
pieredzi dažādu Latvijā labi zinā-
mu objektu dizaina un ekspozīci-
ju veidošanā.

Foruma trešā daļa tika veltīta 
iedvesmai un veiksmes stāstiem. 

Ar šaha turnīru atzīmē Ilgoņa Dambīša 
90 gadu jubileju

Ilgonis Dambītis šomēnes at-
zīmēja ļoti nozīmīgu jubileju – 
90.gadadienu. Starp sveicējiem 
bija Jānis Plitnieks – šī turnīra or-
ganizētājs, I.Dambīša skolnieks 
– Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, kurš jubilāram pasnie-
dza pašvaldības Pateicības raks-
tu par mūža ieguldījumu šaha 
spēles attīstībā Limbažos, Dau-
gavas Vanagu Limbažu nodaļas 
vadītājs Gunārs Grīnbergs, Taisa 
Aruma, Pēteris Ziemelis, laikrak-

sta "Auseklis" žurnāliste Līga Lie-
piņa u.c.

Pēc apsveikumu vārdiem sā-
kās simbolisks šaha turnīrs, pats 
gaviļnieks gan šoreiz spēli vēroja 

no malas, piebilstot, ka acis vairs 
tik labi nerāda. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Attēlā: Ilgonis Dambītis.

Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrs K.Gerhards 
uzsver: “Pašvaldību sadarbības 
teritoriju izveidošana nav stāsts 
par jaunu administratīvi terito-
riālo reformu vai piespiedu paš-
valdību apvienošanu. Sadarbības 
teritoriju izveidošanas mērķis un 
uzdevums ir apzināt un nofor-
mulēt ieguvumus, kādus iedzīvo-
tājiem un uzņēmējiem var sniegt 
pašvaldību mērķtiecīga sadarbī-
ba.” Arī VARAM pārstāvji J.Eglīts 
un A.Draudiņš tikšanās laikā Lim-
bažos norādīja, ka jauna refor-
ma nav plānota, bet piebilda, ka 
2009.gadā veiktās administratīvi 
teritoriālās reformas ir izveidoju-
šas ļoti atšķirīgas novadu pašval-
dības, kurās dzīvo no 1000 līdz 
pat 34 000 iedzīvotājiem. Šobrīd 
38 novadi Latvijā neatbilst likumā 
noteiktajam novadu veidošanas 
kritērijam – vismaz 4000 iedzīvo-
tāju novadā. Savukārt vairākos 
novados nav spēcīgu attīstības 
centru, kas būtiski apgrūtina līdz-
svarotu reģionālās attīstības poli-
tikas īstenošanu. Novadu pašval-
dības iedzīvotāju skaita ziņā ir ļoti 
neviendabīgas – 80% iedzīvotāji 
dzīvo 38 pašvaldībās, bet 81 paš-
valdībā 20% iedzīvotāju. Tas savu-
kārt apgrūtinot tālāko publiskās 
pārvaldes pilnveides procesu pēc 
vienotiem principiem, kā arī kavē 
iespējas decentralizēt valsts pār-
valdes uzdevumus un funkcijas. 

Latvijā esot novadu pašvaldī-
bas, kuras  nespēj pildīt tai uz-
liktās funkcijas un to pildīšanai 
nākas ņemt ārpakalpojumus no 
citiem novadiem. Sadarbības 
teritoriju izveide atrisinātu šo 
pašvaldību problēmjautājumus. 
Alojas, Limbažu un Salacgrīvas 
novadu vadītāji pauda bažas, vai 
šādu sadarbības teritoriju izveide 
neradīs situāciju, ka pašvaldībām 
savā starpā būs jāsadarbojas 
piespiedu kārtā, vai arī, ka tiks 
ierobežota sadarbība ar citiem 
novadiem, kuri būs iekļauti citā 
sadarbības teritorijā. Pašvaldību 
vadītāji norādīja, ka starp novadu 
pašvaldībām sadarbība notiek jau 
daudzus gadus. Piemērām Limba-
žu, Alojas un Salacgrīvas novadu 

pašvaldības sadarbojas izglītības 
jautājumos, Limbažu un Alojas 
novadu pašvaldības sadarbojas 
reģionālās bibliotēkas funkciju 
veikšanā, savukārt Alojas un Sa-
lacgrīvas novadu pašvaldībām ir 
vienota būvvalde u.c. 

Tāpat radās jautājums par jau-
nās sadarbības teritorijas pār-
valdi, vai tas nozīmē, ka kāda no 
pašvaldībām zaudēs savas auto-
nomās funkcijas? Vai pašvaldībām 
tiks uzspiestas jomas un funkcijas, 
kurās būs jāsadarbojas? Uz visiem 
šiem jautājumiem VARAM pār-
stāvji sniedza noliedzošu atbildi, 
vēlreiz uzsverot, ka runa esot tikai 
par sadarbības teritoriju izveidi un 
funkciju definēšanu. 

Limbažu novada pašval-
dības Domes priekšsēdētājs 
D.Zemmers sarunas laikā aktu-
alizēja arī jautājumu par valsts 
iestāžu reorganizāciju. Valsts ies-
tādes reģionos savas filiāles pa-
mazām likvidē, piemērām ­ Valsts 
ieņēmumu dienests ar 2017.gada 
maiju plānojis slēgt Limbažu klien-
tu apkalpošanas centru, šobrīd 
tiek runāts arī par Valsts policijas 
Limbažu iecirkņa tālāko nākotni 
utt. Uz to J.Eglīts un A.Draudiņš 
atbildēja, ka sadarbības terito-
riju izveides ietvaros varētu tikt 
izstrādāti noteikumi, kuros valsts 
iestādēm par pienākumu būtu 
noteikts veikt konkrētas funkcijas 
attiecīgajā sadarbības teritorijā un 
izslēgtu jautājumu par šo iestāžu 
koncentrēšanos tikai lielajos attīs-
tības centros.

Diskusijas noslēgumā Alojas, 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
pašvaldību vadītāji atturējās no 
konkrēta lēmuma pieņemšanas, 
jo nav skaidri zināms, kuros jau-
tājumos pašvaldībām nāksies 
sadarboties un aicināja VARAM 
izstrādāt konkrētus priekšliku-
mus. Visu trīs pašvaldību vadītāji 
sprieda, ka šo diskusiju nepiecie-
šams turpināt un šādus nozīmī-
gus lēmumus, kas skar novadu 
iedzīvotājus, nedrīkst pieņemt 
steigā.

VARAM diskusijas ar pašvaldī-
bām plānojusi pabeigt līdz 2016.
gada beigām, bet 2017.gada pava-
sarī plānots sagatavot priekšliku-
mu sadarbības teritoriju modelim.

Pašvaldību vadītāji ar VARAM diskutē par 
pašvaldību sadarbības teritoriju izveidi
  Turpinājums no 2. lpp.
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Limbažu novada Sociālā dienesta Dienas centrā no 25. oktobra 
līdz 6. decembrim notika Dienas centra ceļojošā kausa izcīņa 
novusā. Sacensībās piedalījās kupls skaits dalībnieku – 19.

No 3. līdz 11. decembrim 
“Arēnā Rīga “ un “Elektrum” 
Olimpiskajā centrā norisinājās 
Latvijas florbola vēsturē 
lielākais notikums – 11. 
pasaules čempionāts florbolā 
vīriešiem. Par planētas 
spēcīgākās izlases titulu cīnījās 
16 komandas – Zviedrija, 
Somija, Šveice, Čehija, Latvija, 
Norvēģija, Vācija, Igaunija, 
Slovākija, ASV, Dānija, Kanāda, 
Polija, Austrālija, Singapūra un 
Taizeme. 

Šī gada 10. decembrī, Pārgaujas novada Raiskuma tautas namā, 
notika „Vecgada kauss svara stieņa spiešanā guļus” 8.posms un 
vienlaikus noslēdzās otrais čempionāts atlētiskajā vingrošanā.

Aizvadīts atlētiskās 
vingrošanas otrais čempionāts

Šajās sacensībās tika izpildī-
ta svara stieņa spiešana guļus 
četros piegājienos ar 12, 10, 8, 
un 6 reižu atkārtojumiem.

Jauniešu kategorijā:
2.vieta –Aivim Gremzdam,
3.vieta­ Uģim Dainim 

Liepiņam.          
Vīriešu kategorijā:
3.vieta Jurim Liniņam.
Absolūtajā kopvērtējumā:
Jauniešu kategorijā:
1.vieta­Dainim Gremzdam,
2.vieta­Dinam Seņkovam,
3.vieta­Martam Valainim.
Vīriešu kategorijā
2.vieta­ Jurim Liniņam
Sacensību laikā uz ekrāna 

varēja vērot visus 2016. gada 
aizvadītos posmus, kuri notika 
vairākos Latvijas novados un 
sporta veidos, kas aptvēra spē-
ku, izturību, veiklību, kustību 
koordināciju.

Paldies sacensību sponso-
riem un atbalstītājiem Latvi-
jas Tautas sporta asociācijai, 
Pārgaujas novada pašvaldībai 
un Raiskuma labumu darītavai, 
kā arī paldies Limbažu novada 
pašvaldībai par atbalstu tran­
sportam jauniešu nokļūšanai 
līdz sacensību vietai.

Jau vairākus gadus sporta 
klubā EFEKTS jaunieši regulāri 
apmeklē sporta nodarbības un 
piedalās sacensībās. Šī sporta 

zāle, ieskaitot telpu remontu, 
tika izveidota par Eiropas Savie-
nības Juliānas fonda līdzekļiem. 
Projekts paredzēja organizēt 
nodarbības jauniešiem, kuriem 
nepieciešama sociāla korekcija. 
Ir realizēti vairāki LEADER pro-
jekti, atjaunots sporta inven-
tārs, veikts telpu kosmētiskais 
remonts, uzstādīta jaudīga 
ventilācija. Sadarbībā ar Lim-
bažu Bērnu un ģimenes centru 
jaunieši tika nosūtīti uz nodar-
bībām, savukārt sporta klubs 
nodrošināja infrastruktūru un 
darbību, ieskaitot pasākumus 
un sacensības. Šī darbība tika 
realizēta ar Limbažu novada 
pašvaldības atbalstu.

Manuprāt, jauniešiem nebū-
tu jānonāk līdz situācijai, ka tie 
nokļūst tiesībsargājošo iestāžu 
uzraudzībā. Viens no profilak-
tiskajiem pasākumiem ir sports, 
kurš pierāda, ka jauniešiem pa-
tīk sevi apliecināt un dažreiz ne-
veicoties tik labi mācībās, viņi 
var apliecināt sevi tieši ar spor-
tu, satikties sacensībās, iepazīt 
citu novadu jauniešus, paplaši-
nāt kontaktus, vienlaikus ir vir-
ziens uz mērķtiecīgu profilaktis-
ko uzvedības korekcijas darbu, 
tiem jauniešiem, kam tas būtu 
neciešams. 

Haralds Bruņinieks,
 sacensību galvenais tiesnesis

“Sporto visa klase” dalībnieki apmeklē 
pasaules čempionātu florbolā

Latvijas Florbola savienība 
sadarbībā ar Latvijas Olimpis-
ko komiteju piedāvāja projekta 
“Sporto visa klase” dalībniekiem 
brīvbiļetes uz pasaules čempio-
nāta atklāšanas spēli.

Limbažu sākumskolas 3.a kla-
se un 4.a klase, kuri ir šī projekta 
dalībnieki, izmantoja šo lielisko 
iespēju. 3.decembra vakarā ap-
bruņojušies ar fanu atribūtiem 
devāmies uz Rīgu, lai klātienē 
vērotu pasaules čempionāta 
atklāšanas ceremoniju un spēli 
Latvija – Zviedrija. Atklāšanas 
ceremonijā un arī spēles starp-
laikos uzstājās karsējmeitenes 
ar daudzveidīgiem priekšnesu-
miem. Savukārt veiklākie tika 
pie autogrāfa no visiem zināmā 
hokeja fana “Jurčika”, kā arī no-
fotografējās ar čempionāta sim-
boliem lūsēniem. Neskatoties 
uz to, ka Latvijas izlase ar 2:7 
zaudēja daudzkārtējai pasau-

les čempionei Zviedrijai, spēle 
bija interesanta un aizraujoša, 
jo spēles gaitā tika izrādīta cie-
nījama pretestība titulētajiem 
pretiniekiem un veidoti vairāki 

bīstami uzbrukumi.  

Ginta Lenša,
Limbažu sākumskolas 

sporta skolotāja

Limbažu Dienas centrā 
noslēdzies novusa turnīrs

Intriga par vietu sadalījumu 
turnīrā saglabājās līdz pat pēdē-
jai spēlei.

Pirmo vietu un ceļojošo kausu 
izcīnīja Raimonds Liecis, tikai par 
vienu punktu apsteidzot 2.vie-

tas ieguvēju Visvaldi Saukantu, 
bet trešo vietu – Vilnis Tauriņš. 
Vēl olimpiskajā sešniekā iekļu-
va 2015.gada kausa ieguvēja 
Inese Bezbaile, Vidmands Saka-
lausks un Atis Ernšteins. Sveicam 

uzvarētājus!
Kārtējais novusa turnīrs Die-

nas centrā ir noslēdzies, bet visi 
cītīgi turpina treniņus, jo 2017.
gada sākumā būs jāmērojas spē-
kiem vienspēļu un dubultspēļu 
sacensībās.  

Liānas Krastiņas 
teksts un foto
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Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2015.gada 29.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.24 
„Par sociālās palīdzības snieg-
šanu Limbažu novadā” šādus 
grozījumus:

1. Izslēgt saistošo notei-
kumu 3.punktu.

2. Aizstāt saistošo notei-
kumu 17.punktā ciparu „5” ar 
ciparu „10”.

3. Aizstāt saistošo no-
teikumu 19.6.apakšpunk-
tā vārdus „mācību līdzekļu” 
ar vārdiem „mācību procesa 
nodrošināšanai”.

4. Papildināt saistošo no-
teikumu 24.punktu aiz vārdiem 
„šo noteikumu” ar ciparu „20.” 
un komatu. 

5. Aizstāt saistošo no-
teikumu 29.punktā vārdus „ģi-
menei ( personai)” ar vārdiem 
„trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām)”.

6. Izteikt saistošo notei-
kumu 39.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„39.1. pašvaldība sedz iz-
devumus par dzīvojamo telpu 
īri (ietverot obligāti veicamās 
pārvaldīšanas darbības) – līdz 
40,00 eiro mēnesī. Izdevumus, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanas pakalpojumiem, kas 
nepārsniedz 80,00 eiro mēnesī;”. 

7. Papildināt saistošo 
noteikumu 39.10.apakšpunktu 
pirms vārdiem „gāzes balona” ar 
vārdu „pirmreizējai”.

8. Aizstāt saistošo notei-
kumu 49.punktā vārdus „akūtas 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu 
un 35.panta ceturto un piekto daļu, un likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2pantu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos 
noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt materiālu 
atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm).
Saistošo noteikumu grozījumu projekts precizē pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību krīzes situācijā nonākušām 
trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm), kā arī pabalsta apmēru.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādāti, lai sniegtu materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu grozījumu nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai 
situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai un iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanai.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 
plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2016. gada 29. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 26

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 29. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 24 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016. gada 29. septembrī     Nr.26

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr. 20, 21.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 24.11.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr. 23, 28.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 29. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 24 
„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.pantu, 25.2pantu,
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu

saslimšanas gadījumi vai iepriekš 
neparedzami apstākļi” ar vārdu 
„u.c.”.

9. Aizstāt saistošo notei-
kumu IX.nodaļas nosaukumā 
vārdus „mācību līdzekļu iegādei” 
ar vārdiem „mācību procesa 
nodrošināšanai”.

10. Aizstāt saistošo notei-
kumu 56.punktā vārdus „mācību 
līdzekļu iegādei” ar vārdiem „mā-
cību procesa nodrošināšanai”.

11. Aizstāt saistošo no-
teikumu 57.1.apakšpunktā 
vārdus „skolniekam” ar vārdu 
„bērnam”.

12. Aizstāt saistošo no-
teikumu 57.2.apakšpunktā 
vārdus „skolniekam” ar vārdu 
„bērnam”.

13. Aizstāt saistošo notei-
kumu 58.punktā vārdus „mācī-
bu līdzekļu” ar vārdiem „skolas 
preču”.

14. Papildināt saistošo no-
teikumu XI. nodaļas nosaukumu 
aiz vārda „ģimenēm” ar vārdiem 
„skolā un pirmsskolas izglītības 
iestādēs”.

15. Papildināt saistošo no-
teikumu 66.punktu aiz vārdiem 
„mācību gadu” ar vārdiem „vai 
pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējuma laiku”.

16. Izslēgt saistošo notei-
kumu 67.punktā vārdus „un izzi-
ņa no mācību iestādes”.

17. Papildināt saistošo 
noteikumu 69.punktu ar 69.1. 
un 69.2.apakšpunktiem šādā 
redakcijā:

,,69.1. kas radušies ilgstošas 

smagas vai pēkšņas saslimšanas 
gadījumā, ārstējoties slimnīcā. 
Pabalsta apmērs vienai personai 
noteikts līdz 140,00 eiro gadā.

69.2.  kas radušies ilgstošas 
smagas vai pēkšņas saslimšanas 
gadījumā par uzturēšanos īslai-
cīgās sociālās aprūpes nodaļā. 
Pabalsta apmērs vienai personai 
noteikts līdz 500,00 eiro gadā.”.

18. Izteikt saistošo noteiku-
mu 71.punktu šādā redakcijā:

„71.  Lai saņemtu pabalstu, 
personai jāiesniedz iesniegums, 
jāaizpilda noteikta parauga iz-
tikas līdzekļu deklarācija (pēc 
parauga, kā trūcīgas ģimenes / 
personas statusa noteikšanai) 
un jāiesniedz izziņas, kuras ne-
pieciešamas ienākumu novēr-
tēšanai. Pabalsts tiek piešķirts, 
pamatojoties uz dokumentiem, 
kas pierāda minētos izdevumus 
(slimnīcas rēķinus, stingrās uz-
skaites EKA čekus vai kvītis par 
pēdējiem trim mēnešiem), iz-
raksts no slimnīcas.”.

19. Izteikt saistošo noteiku-
mu 72.punktu šādā redakcijā:

„72.  Pabalsts tiek izmaksāts 
skaidrā naudā, pārskaitīts pie-
prasītāja kontā vai ar pārskaitīju-
mu pakalpojumu sniedzējam.”.

20. Izteikt saistošo noteiku-
mu 73.punktu šādā redakcijā:

„73.  Ja lēmuma pieņemša-
nai papildus nepieciešams citu 
pašvaldības speciālistu izvērtē-
jums, lēmumu pieņem Sociālo 
jautājumu komisija.”.

21. Izteikt saistošo noteiku-
mu 74.punktu šādā redakcijā:

„74.  Lēmumu pabalsta 
piešķiršanai par uzturēšanos 
īslaicīgās sociālās aprūpes no-
daļā pieņem Sociālo jautājumu 
komisija.”.

22. Papildināt saistošo no-
teikumu 75.punktu aiz vārdiem 
„rehabilitācijas plānu” ar vār-

diem „vai slēdz vienošanos par 
līdzdarbību”.

23. Aizstāt saistošo notei-
kumu 82.punktā vārdu „pašval-
dībā” ar vārdu „Domē”.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs 

D. Zemmers

Limbažos noslēgušies Zeļļu 
ielas asfaltēšanas darbi. Bez 
asfaltēšanas darbiem, uz Zeļļu 
ielas tika veikts arī aku grodu 
remonts, aku vāku nomaiņa uz 
peldošā tipa vākiem u.c. darbi. 
Iepirkuma procedūras rezul-
tātā šos darbus par 50 800,22 
EUR veica SIA “Limbažu ceļi”. 
Savukārt Profesionālās iz-

Noslēgušies Zeļļu ielas 
asfaltēšanas darbi

glītības kompetences centrs 
“Rīgas Valsts Tehnikums” no 
savas puses ieguldīja finansē-
jumu 24 213,19 EUR apmērā 
tehnikuma administratīvās 
ēkas laukuma un tā pievadceļu 
asfaltēšanai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ziemassvētku vainagā jau aizdegtas četras sveces. Visi mēs 
izjūtam Ziemassvētku gaidīšanas prieku. Tāpēc 8. decembrī 
tradicionāli Umurgas pamatskolā notika Rūķīšu darbnīcas, jo šis ir 
darbošanās laiks. Laiks pirms Ziemassvētkiem mums katram kaut kādā ziņā ir  

īpašs – vieniem, lai darītu labus un nesavtīgus darbus, citiem – 
lai izvērtētu paveikto aizvadītajā  gadā, sapņotu un kaltu  
plānus jaunajam darba cēlienam.

Sirsnības stunda 
Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā

Trešdien, 14. decembrī Limba-
žu sākumskolas 4.c klases skolē-
ni kopā ar klases audzinātāju un 
skolas direktori, pārtapuši par 
rūķiem, devās uz sociālās aprū-
pes centru – pansionātu “Pērle”, 
lai iepriecinātu šīs iestādes ļau-
dis. Jāteic, ka ciemošanās notika 
jau otro reizi­ tā aizsākās pērn, 
kad skolēni mācījās 3.klasē.

Mūs mīļi sagaidīja  pansionāta 
vadītāja Ilze Elste un šeit mītošie 
seniori. Tā tiešām bija abpusē-
ji sirsnīga atkalredzēšanās, kad 
katrs no ceturtklasniekiem pa-
stāstīja ,kā veicies gada garumā, 
kas ir viņa vaļasprieki, ar ko no-
darbojas pēc mācību stundām. 
Visus aizkustināja un saviļņoja 
Lauras dziedātā dziesma “Pie 
Dieviņa gari galdi” un kopīgi 
nodziedātā “Reiz mežā dzima 
eglīte”. Skolēni senioriem uzde-
va pašsacerētas mīklas, kuras 
nemaz nebija tik viegli atminēt! 
Bērni paviesojās katrā istabiņā, 
lai apsveiktu un novēlētu prie-
cīgus Ziemassvētkus tiem, kuri 
nebija zālē.

 Senioru acīs redzējām prieku 
un  mīlestību pēc šīs tikšanās, 
kā arī aicinājumu atbraukt at-

kal nākamgad. Savukārt skolēni 
šķita biklāki un kautrīgāki nekā 
ierasts­ tikšanās katram lika pa-
domāt, cik liela nozīme šajā stei-
dzīgajā laikā ir mīļam vārdam, 
rokas pieskārienam un glāstam.

 Ciemakukulim aizvedām kat-
ras ģimenes sagādāto dāvani-
ņu­ pašadītas zeķes un cimdus, 
ievārījumu un saldumus, kā arī 
svētku kliņģeri. Katrs pansionā-
ta iemītnieks tika mīļi apsveikts 
ar skolēnu darinātu apsveikuma 
kartīti. Atstājām lasīšanai skolas 
literārās avīzes “Karamele” jau-
nāko numuru, kurā publicēti arī 
4.c skolēnu darbiņi.

Vislielākais �aldies  skolēnu ve-
cākiem par atsaucību un  nesav-
tīgo sirds siltumu un dāsnumu, 
gādājot dāvaniņas pansionāta 
ļaudīm. Tikai no sirds darot labu 
un negaidot par to atalgojumu, 
mēs bagātināmies un kļūstam 
labāki arī paši.

Lai mums visiem gaišu domu 
un labu darbu piepildīts Ziemas-
svētku gaidīšanas laiks! 

Irēna Bērziņa,
Limbažu sākumskolas 
4.c klases audzinātāja

Umurgas pamatskolas rūķīši 
atkal strādā

Darbu bija pietiekami daudz, 
jo bērni gribēja darīt laimīgus 
gan Umurgas un Pociema veco 
ļaužu mītnes iemītniekus, gan 
paši sevi, gan vecākus un citus 
tuviniekus. Ceturtdienas rītā 
skolas gaiteņi piebira ar krāsai-
nām rūķu cepurēm.

Bija sešas darbnīcas. Lielā 
rūķa Indras Vārsbergas vadībā 
tika ceptas kūciņas un pīrādziņi. 
Cits bērns to darīja pirmo reizi, 
tāpēc prieks dubults. Visskaistā-
kais un arī grūtākais darbs gaidī-
ja pie Agijas Straumes. Tur tapa 
dāvaniņas vecajiem ļaudīm. 
Skolēni arī norādīja, ka gatavot 
dāvaniņu viņiem ir ļoti paticis. 
Zinot, cik ļoti viņiem patīk bērnu 
uzstāšanās, darbu veica ar lielu 
mīlestību. Lai būtu prieks par 
glītiem apsveikumiem, ko sūtīt 
skolas pastā, parūpējās Sanita 
Krūmiņa. Bērni arī norādīja, ka 
mājās kartiņas jau pagatavojuši. 
Pie Iritas Pūpolas bērni gatavo-
ja Ziemassvētku programmiņas 

Ziemassvētku ieskaņas koncer-
tam skolā. Un bērni ļoti labprāt 
vēlas, lai viņu gatavoto izvēlas 
tieši viņu vecāki. Jau otro gadu 
Rūķīšu darbnīcu vada vecāki Ra-
mona Valaine un Lāsma Gļauda. 
Skolēni šajā darbnīcā gatavoja 
dekorus savām mājām. Deko-
rus skolēni vēlas gatavot arī citu 
gadu. Un Ziemassvētku brīnums 
gaidīja Lielā rūķa Ineses Ropas 
darbnīcā, kur tapa Ziemassvētku 
zvaigzne un smaržīgais apelsīns 
un citi darinājumi eglītei. Skolē-
ni ar lielu interesi darbojās visās 
darbnīcās, jo visur varēja iemā-
cīties ko jaunu. Taču favorīti bija 
smaržīgākās darbnīcas­ cepšana 
un apelsīna rotājums.

Nākamajā nedēļā labu darīt 
vēlējās daudzi skolas skolēni, jo 
nu jau par tradīciju ir kļuvis ar 
rudenī un vasarā sagatavota-
jām veltēm apdāvināt Umurgas 
pansionāta “Cerība” un Pocie-
ma pansionāta “Pērle” vecos 
ļaudis. Sarūpētās dāvanas un 

svētku koncertu kā sveicienu 
abu pansionātu iemītniekiem 
no Umurgas pamatskolas sai-
mes 16. decembrī nogādāja 2. 
klases skolēni un audzinātāja 
S. Krūmiņa un mūzikas skolo-
tāja S. Budēviča. Skolēni bija 
iestudējuši I. Šefanovskas lugu 
“Laimes meklētāji”. Un visi bija 
vienās domās ar Sprīdīti, ka 
“… laimi nevar atrast kā centu. 
Laime – tas ir darīt laimīgus ne 
tikai citus, bet visus”. Skolēni 
dziedāja Ziemassvētku dzies-
mas un Markuss Bergmanis 
spēlēja akordeonu.

Bērni jūtās laimīgi, ka varēja 
iepriecināt pansionātu ļaudis! 
”Darīsim cits citu laimīgus un tā 
mēs būsim laimīgi arī paši!”

Paldies pansionātu “Pērle” un 
“Cerība” direktorēm I. Elstei un 
M. Kreitūzei par sirsnīgo uzņem-
šanu. Paldies pansionātu ļaudīm 
par mīļumu un siltajiem acu ska-
tieniem, ko bērni juta ciemojo-
ties pansionātos!

Lai sirsnīgi, ģimeniski un jauki 
Ziemassvētki! 

S. Krūmiņa, 
Umurgas pamatskolas

2. klases audzinātāja

10. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā notika  SIA “Olimpis­
kais centrs ‘’Limbaži’’” organizētā ceremonija “Limbažu novada 
sporta laureāts”, kurā dažādās nominācijās tika apbalvoti tie Limbažu 
novada sportisti, kuri 2016. gadā guvuši nozīmīgus panākumus.

Iepriekš jau informējām, ka pašvaldība pieņēmusi lēmumu 
Limbažos, Burtnieku ielā 2 veidot uzņēmējdarbības un sociālās 
uzņēmējdarbības atbalsta centru, kurā būs iespēja iegūt 
informāciju par ES fondu apguvi, saņemt konsultācijas, rīkot 
konferences, sanāksmes, piedalīties dažādās apmācībās, sniegt 
pakalpojumus u.c. Kopš šī gada aprīļa Cēsīs darbojas līdzīgs centrs 
tam, kādu iecerējusi veidot Limbažu novada pašvaldība, tādēļ 
13.decembrī Limbažu novada pašvaldības pārstāvji – Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers un uzņēmējdarbības konsultants Agris Vēveris devās 
pieredzes apmaiņā uz Cēsu kopā strādāšanas centru "SKOLA 6".

Pieredzes apmaiņas brauciens 
uz kopā strādāšanas centru "SKOLA 6"

Kā norādīja kopā strādāša-
nas centru SKOLA 6 vadītāja, 
cēsinieku atsaucība darboties 
šajā centrā ir ļoti liela, centrs 
savu darbību uzsāka gada sā-
kumā un telpas ar dažādu jomu 
pakalpojumu sniedzējiem aiz-
pildījušās ļoti ātri. Centrs izvie-
tots bijušās Cēsu Profesionālās 
vidusskolas ēkā. Ēkai ir trīs stāvi 
un tajā pieejamas telpas 5­25 
m2 platībā. Vidējais iedzīvo-
tāju vecums, kuri šajā centrā 
darbojas ir 25­40 gadi. Centrā 
pagrabstāvā izveidota skaņu 
studija, pirmajā stāvā ir atvērts 
veikaliņš, kurā daļa no tirgotās 
produkcijas ir tieši šajā centrā 
strādājošo radīta, pirmajā stā-
vā pieejama zāle apmācību un 
semināru organizēšanai. Otrajā 
un trešajā stāvā atrodas sapul-
ču telpa, juridiskā darbnīca, 
kokapstrādes telpa, mākslinie-
ku darbnīca, šūšanas darbnīca, 
frizieris u.c. Protams, par šo tel-
pu izmantošanu tur darboties 

gribētājiem ir noteikta nomas 
maksa. Bet pats būtiskākais ir 
tas, ka darbošanās šajā centrā 
vērsta uz savstarpējo komuni-
kāciju, vienā telpā izvietoti vai-
rāki darboties gribētāji, piemē-
rām, šuvējām, nav katrai sava 
telpa, bet vienā telpā izvietotas 
trīs šuvējas, savukārt citviet 
vienā telpā strādā fotogrāfs un 
mākslinieks utt. “SKOLA 6” tel-
pās ir nodrošināta pieeja bezva-
du internetam, drukas tehnikai, 
papīram, tāpat pieejamas dar-
bam nepieciešamās mēbeles 
u.c.

Limbažu novada pašvaldība 
uzņēmējdarbības un sociālās 
uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tru Limbažos plānojusi atvērt 
2017.gadā, lai arī Limbažu nova-
da  iedzīvotājiem nodrošinātu 
iespēju kopā darboties un rea-
lizēt idejas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Īpašā ceremonijā godināti 
Limbažu novada sportisti

Apbalvojuma ‘’Mūža ieguldījumu 
sportā’’ saņēmējs Aivars Rolmanis.

 Foto Guntis Apse

Apbalvojumus "Limbažu nova-
da sporta laureātā 2016" ieguva:

• nominācijā Limbažu novada 
“Gada sportists” – smaiļotājs 
Aleksejs Rumjancevs;

• nominācijā Limbažu novada 
“Gada sportiste” – vieglatlēte 
Patrīcija Karlīna Roshofa;

• nominācijā Limbažu novada 
“Labākā komanda individuālajos 
sporta veidos” – stafetes kvar-
tets Anda Jēgere, Marta Ceriņa, 
Patrīcija Karlīna Roshofa un Di-
āna Daktere;

• nominācijā Limbažu novada 
“Gada sporta spēļu komanda” – 
volejbola komanda Zeltaleja/MSĢ; 

• nominācijā Limbažu novada 

“Labākais tehnisko sporta veidu 
sportists” – drifta braucējs Ivo 
Cīrulis; 

• nominācijā Limbažu novada 
“Gada sporta skolotājs” – Limba-
žu novada ģimnāzijas pedagogs 
Agris Ķirsis.

Nominācijās “Populārākais 
sportists” un “Populārākā spor-
tiste” uzvarētājus noteica iedzī-
votāju balsojums. Apbalvojumu 
“Populārākā sportiste” ieguva 
vieglatlēte Patrīcija Karlīna Ro-
shofa, kurai šis bija jau trešais 
apbalvojums šajā vakarā, bet 
“Populārākais sportists” ir bob-
slejists Jānis Jansons.

Limbažu un Salacgrīvas nova-

du sporta skolas vieglatlētikas 
nodaļas treneris Aivars Rol-
manis saņēma balvu par Mūža 
ieguldījumu sportā. Apbalvo-
jumu “Gada treneris” saņēma 
Genādijs Zujevs, bet 2016.gada 
“Paraugs sportā” ir Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas 
treneris Kristaps Zaļupe. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākusies konkursam ‘’Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2016’’ pieteikto  māju, pagalmu, 
uzņēmumu, iestāžu un skatlogu vērtēšana
15. un 19.decembrī konkursa ‘’Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2016’’ vērtēšanas komisija 
devās braucienā pa Limbažu novadu, lai klātienē novērtētu konkursam ‘’Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2016’’ pieteikto  māju, pagalmu, uzņēmumu, iestāžu un skatlogu noformējumu. Šajā 
gadā dalību konkursā pieteikuši teju 30 dalībnieki, lielākā daļa no Limbažiem. Konkursā pārstāvēti 
arī Viļķenes, Skultes un Limbažu pagasti. Lai arī konkursa vērtēšanas komisija visus pieteiktos 
noformējumus apskatījusi, lēmumus par balvas ieguvējiem tiks pieņemts janvāra sākumā. Arī šajā reizē 
konkursa dalībnieki tiks apbalvoti īpašā ceremonijā. 

Konkursam pieteiktais Ziemas-
svētku noformējums tiks vērtēts 
četrās kategorijās – privātmāju 
noformējums, daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju noformējums, uz-
ņēmumu un citu sabiedrisko ēku 
noformējums, kā arī pašvaldības 
iestāžu un kapitālsabiedrību ēku 
noformējums. Vērtējot noformē-

jumu, komisija vadās pēc šādiem 
kritērijiem: pirmais iespaids, no-
formējuma atbilstība Ziemas-
svētku specifikai un noskaņai, no-
formējuma idejas oriģinalitāte un 
kompozīcija, noformējuma ma-
teriālu pielietojums un krāsu risi-
nājums, noformējuma saderība 
ar ēkas arhitektūru un apkārtējo 

vidi, kā arī tīrība un kārtība objek-
tā un tam piegulošā teritorijā.

Konkursa uzvarētājiem kate-
gorijā privātmāju noformējums, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
noformējums un uzņēmumu un 
citu sabiedrisko ēku noformējums 
tiks piešķirti Limbažu novada  

Turpinājums 8. lpp. 



  Turpinājums no 7. lpp.
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

Dievkalpojumi:
Adventa laikā plkst. 10.00.
24. decembrī plkst. 12.00 un 

plkst. 20.00 Kristus piedzimša-
nas svētvakars.

25. decembrī plkst. 10.00 Kris-
tus piedzimšanas svētki, Pirmie 
Ziemsvētki.

26. decembrī plkst. 10.00 Ot-
rie Ziemsvētki.

27. decembrī plkst. 18.00 Svē-
tā Jāņa – apustuļa un evaņģēlista 
diena.

1. janvārī plkst. 10.00 Jaungads 
– Jēzus vārda došanas diena.

Limbažu kultūras namā
23. decembrī plkst. 19.00 kon-

certs  “Jampadrača ziemasvētki“, 
ieeja bezmaksas.

30. decembrī plkst. 12.00 kon-
certizrāde ģimenēm ‘’Brīnum­
skapja Dziesmubildes Ziemassvēt-
kos’’. Biļetes cena 8; 10; 12 EUR.

31. decembrī ‘’Jaungada balle 
2017’’, sākam plkst. 21.00. Balli 
spēlē  vietējie  – grupa “Skinny 
Cheese”. Izklaidēs un uzrunās 
aktrise Vita Baļčunaite. Ieejas 
maksa 10; 12; 15 EUR (cenā ie-

kļauts dzirkstošais vīns ). Lūdzam 
rezervēt vietas pie galdiņiem.

6. janvārī plkst. 17.00 mūsdie-
nu populārās mūzikas studija 
“Mūzikas spārnos”  koncerts, ie-
eja bezmaksas.

7. janvārī plkst. 18.00 koru 
koncerts “Jaungada Sapnis”. Pie-
dalās: Sieviešu koris Kalme, Vīru 
koris Gaiziņš, Vīru koris Ziedonis, 
Jauktais koris Beverīna, Jauktais 
koris Pakalni, Jauktais koris Trikā-
tas, Jauktais koris Raiskums, Diri-
ģenti: Ēriks Derums, Rita Briņķe, 
Andris Rubene, Jānis Misiņš,  
Zane Janelsiņa. Ieeja 1 EUR.

14. janvārī plkst. 20.00 teātra 
izrāde ‘’Septiņi vecpuiši’’. Biļetes 
Limbažu kultūras nama kasē un 
biļešu  paradīzes kasē, biļetes 
cena 8, 10, 12 EUR.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

28. decembrī plkst. 14.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 1.­4.kla-
šu audzēkņiem.

28. decembrī plkst. 18.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 5.­8.kla-
šu audzēkņiem.

29. decembrī plkst. 19.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 9.­12.

klašu audzēkņiem.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
un Bērnu literatūras centrā

Pasākumi:
No 19. līdz 30. decembrim 

– darbīgā akcija “Katram savu 
sniegpārsliņu!" Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

Izstādes:
Līdz 30.decembrim­ Informatī-

va izstāde “Slovākijas preziden-
tūra Eiropas Savienības Pado-
mē” (Parka ielā 23)

Līdz 30. decembrim – turpinās 
mākslinieku Jura Bindemaņa, Al-
doņa Cīruļa, Harija Medņa, Aivara 
Romanovska, Ulda Zutera gleznu 
izstāde “J.B.A.C.H.M.A.R.U.Z.” 
(Parka ielā 23).

Līdz 30. decembrim – turpinās 
Latviskās dzīvesziņas biedrības 
“Saulesrits” dalībnieču austo 
jostu izstāde (Parka ielā 23).

līdz 30. decembrim – izstāde 
“Ziemassvētku rota” Bērnu lite-
ratūras centrā (Dārza ielā 24).

līdz 30. decembrim – literatū-
ras izstāde “Lai Ziemassvētki sir-
di vij ar prieku!” (Parka ielā 23).

No 1. decembra – Jauno grā-
matu dienas jaunieguvumu – 
daiļliteratūras un nozaru litera-
tūras izstāde (Parka ielā 23).

No 9. decembra – jaunāko 
grāmatu izstāde “Decembra jau-
numi” Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24).

Piedāvājums:
• Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorpras-
mes, angļu valoda, krievu sarun-
valoda, radošās darbnīcas (pie-
teikties pa tālr. 29283652).

• Ar datoriem aprīkotas klu-
sās darba telpas individuālam 
un grupu darbam, attālinātās 
darba vietas – “mazais birojs” 
uzņēmējiem.

• Bibliotēkas apskates eks-
kursijas (pieteikties pa tālr. 
29479811).

• Bezmaksas pieeja datu bā-
zēm: news.lv,  letonika.lv, noza-
re.lv (LETA biznesa portāls),  Lim-
bažu un Alojas novadu bibliotēku 
kopkatalogs, grāmatu rezervēša-
na un lasīšanas termiņa paga-
rināšana internetā limbazi.bib-
lioteka.lv/Alise. Portālā filmas.lv 
iespējams noskatīties vairāk kā 
100 latviešu filmas.

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 
23 – grāmatu nodošanas iekārta 
24 stundas diennaktī.

• Apmācību, pasākumu telpu 
un terases noma (pieteikties pa 
tālr. 29283652).

Katvaru pagastā
Pociema bibliotēkā

25. decembrī tikša-
nās ar pansionāta iemītniekiem 
“Sveiciens Ziemassvēkos”.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centā

31. decembrī plkst. 23.00 
Vecgada balle un Jaunā gada 
sagaidīšana! 

Muzicēs grupa “Amulets”. 
Iepriekš pieteikties  un iegā-

dāties biļetes Skultes integrāci-
jas centrā līdz 30.12. Informāci-
ja – tālr. 26419301. Ieeja – EUR 
10,00.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras 
namā

27. decembrī plkst. 16.00 Eg-
līte pagasta pirmsskolas vecu-
ma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu.

14. janvārī plkst. 22.00 Jaunga-
da karnevāls. Spēlē grupa „Lustī-
gais blumīzers”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Tie, kas dzīvo ar cerību – redz tālāk ...
Tie, kas dzīvo ar mīlestību – redz dziļāk ...
Tie, kas dzīvo ar ticību – redz citādāk ...
Novēlam Jums ticību, cerību un mīlestību!

Sirsnīgus un gaišus svētkus visiem vēl
    Pāles pagasta pārvaldes kolektīvs

Adventes laikā Ziemassvētku Brīnumam mūs 
tuvina labs vārds, silts skatiens un draudzīgs 
rokasspiediens.
Lai nebeidzas šis Labestības laiks!

Visiem novada ļaudīm novēlamgaišus, mīlestības 
pilnus Ziemassvētkus un ieceru piepildījumu 

2017. gadā!

VIENOTĪBAS Limbažu nodaļa

Visskaistākais ir tas, kas nepārmainās. 
Šis brīnums tūkstošgadīgais, 
Šīs atbalsis no kāda zvana, 
Šo seno dziesmu dzidrā skanēšana, 
Šis siltuma un smaržu pilnais gaiss…
              /Valda Mora/

Novēlam sirsnīgus, gaišām domām piepildītus 
Ziemassvētkus un panākumiem bagātu 

Jauno 2017. gadu!

ZZS Limbažu nodaļa

Esot kopā ar tuvajiem 
cilvēkiem, lai siltums 
un miers, laime 
un mīlestība mājo 
Jūsu sirdī skaistajā 
Ziemassvētku laikā! 

Savukārt domājot par 
nākotnes plāniem, vienmēr 
jāatceras, ka neviens sapnis 

nav par lielu! Novēlam, 
lai 2017. gadā piepildās 

viss iecerētais un nekad 
neizsīkst idejas turpmākai 

darbībai! 

Limbažu novada domes 
deputāti – Agnese 

Zagorska, Jānis Remess

Cienījamie Limbažu 
novada ļaudis!
Ik katrā mājā, 
lauku sētā lai ienāk 
Ziemassvētku 
brīnums, kuru radījuši 
esam mēs paši – ar 
savu darbu, mīlestību, 
labām un gaišām 
domām!

Veselību, saticību un laimi 
Jaunajā gadā!

Pateicībā par doto uzticību 

Politiskās partijas “Reģionu 
alianse” Limbažu nodaļas 

vārdā, domes deputāti
Ziedonis Rubezis, 

Dainis Augusts

pašvaldības Pateicības raksti, 
naudas balvas: par 1.vietu 220,00 
EUR, par 2.vietu 150,00 EUR, par 
3.vietu 75,00 EUR un veicināša-
nas balvas.

Kategorijā pašvaldības iestāžu 
un kapitālsabiedrību ēku nofor-
mējums trīs labākajiem nofor-
mējumiem tiks piešķirti Limbažu 
novada pašvaldības Pateicības 
raksti un balvas līdz 50,00 EUR 

apmērā. 
Konkurss “Skaistākais Ziemas-

svētku noformējums” tiek rīkots 
ar mērķi veicināt Ziemassvētku 
noskaņas un kvalitatīva dekorē-
juma radīšanu – ēku fasāžu, ēku 
pagalmu, veikalu skatlogu, kā arī 
sabiedrisko objektu ārtelpu izgrez-
nošanu Ziemassvētku laikā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākusies konkursam ‘’Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums 2016’’ 
pieteikto  māju, pagalmu, uzņēmumu, 
iestāžu un skatlogu vērtēšana


